
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA  

Provodov - Šonov, okres Náchod 
                                        Základní škola: Provodov 6, Provodov – Šonov, 549 08 

Mateřská škola: Šonov 140, Provodov – Šonov, 549 08   

tel.: +420 725 874 590, e-mail: msprovodovsonov@gmail.com, web: www.zsprovodovsonov.cz 

 

 ŽÁDOST O OSVOBOZENÍ OD ÚPLATY ZA PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

 

Zákonný zástupce dítěte: 

Jméno a příjmení: ……………………………………………………………………………………………….. 

Trvalé bydliště: ……………………………………………………………………………………………………. 

 

Věc: 

Žádám o osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání za: 

Jméno dítěte: ……………………………………………………………………………………….. 

Datum narození: ………………………………………………………………………………….. 

Trvalé bydliště: …………………………………………………………………………………….. 

 

Z důvodů 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

Součástí žádosti je doklad o pobírání dávky. 

 

 

Dne: ……………………………………………. 

Podpis zákonného zástupce: ………………………………………………………… 

 

mailto:msprovodovsonov@gmail.com


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA  

Provodov - Šonov, okres Náchod 
                                        Základní škola: Provodov 6, Provodov – Šonov, 549 08 

Mateřská škola: Šonov 140, Provodov – Šonov, 549 08   

tel.: +420 725 874 590, e-mail: msprovodovsonov@gmail.com, web: www.zsprovodovsonov.cz 

 

Vážení rodiče, zákonní zástupci, 

ve školním roce 2024/2025 stanovil zřizovatel měsíční výši úplaty za předškolní 

vzdělávání na 450 Kč. Úplatu za předškolní vzdělávání nehradí děti, které k 31. srpnu 2024 

dosáhly věku 5 let a děti s odkladem školní docházky. 

Je možné si požádat o osvobození od úplaty, a to od začátku školního roku 

2024/2025, tzn. od 1. 9. 2024. 

Osvobozen od úplaty je:  

a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi (§ 4 

odst. 2 zákona č. 111/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění zákona č. 366/2011)  

b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení 

příspěvku na péči (12 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb. o soc. službách, ve znění z č. 

366/2011) 

c) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, 

nebo 

d) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 

pěstounské péče, (§ 36 až 43 zákona č. 117/1995 Sb.), ve znění pozdějších předpisů, 

pokud tuto skutečnost prokáže ředitelce ZŠ a MŠ Provodov – Šonov, okres Náchod. 

Osvobození od úplaty musí být provedeno na základě písemného podání Žádosti o 

osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání spolu s příslušným dokladem (úřad práce 

nebo odbor sociálních věcí). 

Žádost o osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání najdete na webových stránkách 

školy v sekci – DOKUMENTY KE STAŽENÍ nebo na nástěnce v MŠ. 

Nárok na osvobození od úplaty může být uplatněn nejdříve od měsíce, ve kterém bylo o 

osvobození od úplaty požádáno. Rozhodnutí o odpuštění úplaty za předškolní vzdělávání je 

platné pro školní rok 2024/2025. Pokud přestane zákonný zástupce přídavek pobírat, tak je 

povinen, tuto skutečnost bezodkladně škole oznámit.  

 

V Provodově – Šonově, dne 17. června 2024                                                    Mgr. Iva Stonjeková 

                                                                                                                              ředitelka školy 

mailto:msprovodovsonov@gmail.com

